АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. 50 лет Октября с. Чугуевка 692623, телефон/ факс 22-3-03

e-mail: chuguevsky@mo.primorsky.ru
                                                ПРОТОКОЛ

06 июля 2018 г.                                        № 6                                        с. Чугуевка

Повестка дня
1. Вопрос:  «О возможности оборудования объектов образования постами охраны, обеспеченных средствами связи, системой видеонаблюдения и тревожной кнопкой».
Докладчики: Управление образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег), КГБ ПОУ «Чугуевский колледж сельского хозяйства и сервиса» (Пачков).
2. Вопрос: «Выработка и реализация дополнительных антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвящённых празднованию «Дня знаний» 1 сентября 2018 года».

Докладчик: Управление образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег).

3. Вопрос: «О состоянии безопасности и антитеррористической защищённости образовательных учреждений и разработке механизмов устранения нарушений, выявленных в ходе их обследования и категорирования».

Докладчики: Управление образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег), КГБ ПОУ «Чугуевский колледж сельского хозяйства и сервиса» (Пачков).
1. О возможности оборудования объектов образования постами охраны, обеспеченных средствами связи, системой видеонаблюдения

и тревожной кнопкой
Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника управления образования администрации Чугуевского муниципального района Олег В.С., директора КГБ ПОУ «Чугуевский колледж сельского хозяйства и сервиса» Пачкова Е.В. по существу вопроса, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег) – в целях оперативного реагирования на возникновение нештатных ситуаций на объектах образования, находящихся в ведении управления образования администрации Чугуевского муниципального района, решить вопрос об оборудовании постов охраны, обеспеченных средствами связи, системой видеонаблюдения и тревожной кнопкой.
Итоги голосования: единогласно.

2. Выработка и реализация дополнительных антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения
массовых мероприятий, посвящённых празднованию
«Дня знаний» 1 сентября 2018 года
Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника управления образования администрации Чугуевского муниципального района Олег В.С. по существу вопроса, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Признать деятельность управления образования администрации Чугуевского муниципального района в части обеспечения безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвящённых празднованию «Дня знаний» 1 сентября 2018 года, удовлетворительной.

Итоги голосования: единогласно.
3. О состоянии безопасности и антитеррористической защищённости
образовательных учреждений и разработке механизмов устранения нарушений, выявленных в ходе их обследования и категорирования
Заслушав и обсудив информацию:

-  начальника управления образования администрации Чугуевского муниципального района Олег В.С., директора КГБ ПОУ «Чугуевский колледж сельского хозяйства и сервиса» Пачкова Е.В. о состоянии безопасности и антитеррористической защищенности образовательных учреждений, а также об определении способов по устранению нарушений, выявленных в ходе их обследования и категорирования, антитеррористическая комиссия Чугуевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района (Богданович) – в целях недопущения дестабилизации обстановки, обеспечения общественной безопасности, предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений подготовить и направить письма на имя начальника ГУ МЧС России по Приморскому краю, начальника УМВД России по Приморскому краю с просьбой обеспечить взаимодействие дежурных служб УМВД России по Приморскому краю с диспетчерской службой ЦППС МЧС России по Приморскому краю по получению и принятию оперативных действий при поступлении сигналов вызова полиции из образовательных учреждений Чугуевского района на пульт ЦППС МЧС России по Приморскому краю.
3. Рекомендовать управлению образования администрации Чугуевского муниципального района (Олег), КГБ ПОУ «Чугуевский колледж сельского хозяйства и сервиса» (Пачков) – совместно с ОНД и ПР Чугуевского района и ОМВД России по Чугуевскому району систематически проводить инструктажи с персоналом по действиям при возникновении нештатных ситуаций.
4. Рекомендовать ОМВД России по Чугуевскому району (Кузьменко):

- провести проверки объектов образования на территории Чугуевского муниципального района на предмет знания порядка действий при возникновении нештатных ситуаций;
- на объектах образования в с. Чугуевка провести практические учения по действиям при возникновеннии нештатных ситуаций.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на аппарат антитеррористической комиссии Чугуевского муниципального района.
Итоги голосования: единогласно.

Председатель антитеррористической комиссии

Чугуевского муниципального района                                                   Р.Ю. Деменёв
Секретарь комиссии                                                                                П.Л. Писаренко